
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.10.2017 № 606
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в 
приложение 1 к постановлению 
Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского 
края от 16.12.2016 № 470 «Об 
установлении тарифов на 
горячую воду в закрытой 
системе горячего
водоснабжения, поставляемую 
АО «Камчатэнергосервис» 
потребителям М ильковского 
сельского поселения
М ильковского муниципального 
района, на 2017 год»

В соответствии с Ф едеральным законом от 07.12.2011 №  416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской 
Ф едерации от 13.05.2013 №  406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», от 29.07.2013 №  641 «Об
инвестиционных и производственных программах организаций, 
осуществляющ их деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об 
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам 
Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от 26.10.2017 № 29 и в целях приведения в 
соответствие с действующ им законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Приложение 1 постановления Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 16.12.2016 №  470 «Об установлении тарифов на горячую



воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую АО 
«Камчатэнергосервис» потребителям М ильковского сельского поселения 
М ильковского муниципального района, на 2017 год» изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 
официального о ''

И.о. руководите И.В. Лагуткина



Приложение
к постановлению Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края 
от 26.10.2017 № 6 0 6

"П рилож ение №  1 к постановлению  
Региональной  служ бы  по тариф ам  и ценам 

К ам ч атского  края 
от  16 .12 .2016 № 4 7 0

П р о и зв о д с тв е н н а я  п р о г р а м м а  А О  " К а м ч а т э н е р г о с е р в и с "  на у сл у ги  на г о р я ч у ю  воду  в 
з а к р ы т о й  си стем е  т е п л о с н а б ж е н и я  (г о р я ч е е  в о д о сн аб ж е н и е) на 2017 год  п о те р б и т е л я м  

М и л ь к о в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай о н а

Раздел 1. П аспорт производственной програм м ы

№  п/п Регулируемая организация, в отношении Уполномоченног Период

1. Наименование полное /  сокращенное
АО "Камчатэнергосервис"/АО 

"Камчатэнергосервис"

Региональная 
служба по 

тарифам и ценам 
Камчатского 

края 2017 год

2.
Юридический адрес/фактический 

адрес

пр-т Карла Маркса, д. 7, г. Петропавловск- 
Камчатский, Камчатский край 683031/ 

пр-т Карла Маркса, д. 7, г. Петропавловск- 
Камчатский, Камчатский край 683031

Ленинградская 
ул., 118, 

г.Петропавловск- 
Камчатский, 

683003

Р азде л  2. О б ес п е ч ен и е  п р о гн о зи р у ем о го  о б ье м а  и к а ч е с т в а  у с л у г

П о к а з а т е л и  п р о и зв о д ств ен н о й  
д е я т е л ь н о с т и

Ед.
и зм е р ен и я

У т в ер ж д ен о  С л у ж б о й  на 2017 год

№  п/п В С Е Г О  
20 1 7  год

1 п о луго д и е 2  п о луго д и е

i 2 3 4 5 6

1 . П о к а за т е л и  э ф ф е к т и в н о с т и

1.1.
О б ъ ем  р е а л и за ц и и  у с л у г , в  то м  
ч и с л е  по п о тр е б и т е л я м :

тыс.куб.м. 53,015 28,214 24,801

1.1.1. - населению тыс.куб.м. 49,875 26,360 23,515

1.1.2. - бю дж етны м  потребителям тыс.куб.м. 3,093 1,827 1,266

1.1.3. - прочим  потребителям тыс.куб.м. 0,047 0,027 0,020

2.
П о к а за т е л и  в о д о п о тр е б л е н и я  ( з а п о л н я е т с я  в  о тн о ш е н и и  о р г а н и за ц и й , о к а зы в а ю щ и х  

у сл у ги  в сф е р е в о д о сн аб ж е н и я )

2.1. Д оля  воды, отпущ енной по 
показаниям  приборов учета

% 50,9% 50,9% 50,9%

2.2. У дельное потребление воды 
населением

куб. м/час 5,69 6,07 5,32

Р азде л  3 . П л а н  м е р о п р и я ти й  по п о в ы ш е н и ю  э ф ф е к т и в н о с т и  д е я т е л ь н о с т и  о р га н и за ц и и

№ п/п Н аим енование м ероприятия

Фипаисопмс 
потребности на 

реализацию

1 2 3

1.
М ероприятия по капитальном у 
рем онту

2 . М ероприятия по реконструкции

3.
И ны е м ероприятия, направленны е 
на соверш енствование организации 
производства

4.
М ероприятия по энергосбереж ению  
и повы ш ению  энергетической  
эф ф ективности

5. И того :

Р азд е л  4. Р а с ч е т  ф и н а н с о в ы х  п о тр ебн о стей

№ №

п/п
Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я ти я Ед. измерения

У т в ер ж д ен о  С л у ж б о й  на 2017 год

В С Е Г О  
2 0 1 7  год

1 п о луго д и е 2  п о луго д и е

1 2 3 4 S в

1.
Затраты , относим ы е на 
себестоим ость тыс руб

29  632 15 276 14 355

2 . П рибы ль тыс. руб.

3 . Р ентабельность 0,0 0,0 0,0
4 . Б ю дж етны е субсидии тыс. руб.

5. В ы падаю щ ие доходы тыс. руб.

6.
И того  необходим ая валовая 
вы ручка О К К  на период 
регулирования 29  632 15 276 14 355

7.
Тариф  организации  ком м унального 
ком плекса руб./куб.м.

в том  числе по потребителям:
7.1. -  населению руб./куб.м.

ком понент на тепловую  энергию руб. Ткал 3 034,03 2 966,10 3 110,17
ком понент на теплоноситель руб./куб.м. 20,29 17,22 23,73

7.2. - бю дж етны м  потребителям
ком понент на тепловую  энергию руб./Г кал 7 621,70 7 276,73 7 793,34
ком понент на теплоноситель руб./куб.м. 24,06 30,62 31,73

7.3. - прочим  потребителям

ком понент на тепловую  энергию руб./Г кал 7 621,70 7 276,73 7 793,34
ком понент на теплоноситель руб./куб.м. 24,06 30,62 31,73


